

دولت آمریکا آب درون هاون می کوید

اثر: سید علی موسوی قمی

مورد توجه: استاد فارسی

دولت - نیروی محرکه ای- برای جلوگیری از خام فروشی است، که پتروشیمی ها را چه در بالادستی و چه پایین دستی مورد حمایت جدی خود قرار داده است و تا کنون هم، پتروشیمی ها یکی از منابع ارز آور کشور شده اند و علاوه بر رشد سریع، تولید ثروت هم به دنبال داشته و دارد. سیاست های جدید وزارت نفت در حوزه پتروشیمی ها برای یک بخش اقتصاد جدید، رشد اقتصادی را تقویت کرده و تلاش هایی برای ایجاد این نگرش بسیار عالی بوده است، یک نمونه از سیاست های مثبت و فعالانه حمایتی از پژوهشکده های صنعت نفت و پتروشیمی ها، توسط دولت بوده و سرمایه گذاری های خوبی در این حوزه انجام شده است که در بازار سرمایه سودآورترین اسهام، سهام پتروشیمی ها می باشد، که آمریکا به دلایل ذیل آب در هاون می کوید:

۱- تولید محصولات پتروشیمی در کشورهای خلیج فارس با مزیت نسبی همراه است

زیرا بیشتر این کشورها دارای منابع نفت و گاز غنی هستند و حتی بخشی از کشورهایی که دارای منابع مستقل گازی نیستند همانگونه که مواد اولیه یا خوراک کارخانه های پتروشیمی، گازی باشد، گازهایی که به همراه نفت استحصال می شود لیکن این کشورها را دارای مزیت نسبی در تولید انواع محصولات پتروشیمی می کند. زمانی که در این منطقه ایران در سال ۱۳۴۲ نخستین کارخانه تولید محصولات پتروشیمی راه اندازی شد، تا ۱۲ سال بعد در کشورهای واقع در حوزه جنوبی خلیج فارس با وجودی که دارای منابع غنی نفت و گاز بوده اند درک درستی از صنعت پتروشیمی نداشتند، از آن پس به تدریج

کشورهای مذکور اقدام به احداث واحدهای پتروشیمی کردند که بزرگ ترین و معروف ترین آنها در عربستان سعودی بنام طرح ((سابیک)) بود که هنوز هم بزرگترین در نوع خود در منطقه است.

۲- هم اکنون ایران در منطقه از لحاظ تولید انواع محصولات پتروشیمی حرف نخست را می زند و در جهان هم جزء کشورهای مهم و صاحب نام به حساب می آید. محصولات گوناگون پتروشیمی ایران پس از نفت دومین کالای صادراتی و ارز آور است و کشورهای مختلف دنیا نیز از مشتریان پرو پا قرص این محصولات هستند. دولت ایران با درک درست از این حقیقت در دو سه دهه اخیر طرح های متعددی در این زمینه اجرا کرد که مهم ترین آنها طرح پتروشیمی ((خلیج فارس)) است. این پتروشیمی با حدود ۳۹ شرکت دیگر که در زیر مجموعه خود دارد به منزله خاری در چشم دولت های استکباری و دشمنان جمهوری اسلامی است. علاوه بر آن کشوری مانند عربستان سعودی با فرصت طلبی، پیوسته در صدد بیرون آوردن بازار صادراتی محصولات پتروشیمی از کشور ایران است و لحظه ای از آن غافل نیست.

۳- دولت ایالات متحده آمریکا که دشمن سرسخت جمهوری اسلامی ایران است به هر بهانه یی در حال وارد آوردن فشار حداکثری بر ایران است و اخیراً علی رغم بازی - یک بام و دو هوا - و اعلام ترجیح مذاکره به جای جنگ با کشور عزیزمان مجتمع پتروشیمی ((خلیج فارس)) و تمامی شرکت های تابعه آن را مورد تحریم قرار داده است. مثل این که دشمنی ترامپ با ایران پایانی ندارد و تمام شدنی نیست و حرف های مسئولان دولت آمریکا در زمینه مذاکره و صلح با ایران، حبابی بیش نیست و به هیچ وجه نمی توان بر آن اعتماد کرد. بیشتر کارشناسان بر این عقیده اند که فشار ناشی از تحریم اخیر هرچند ممکن است ایران را در تنگنای بیشتر اقتصادی قرار دهد اما مانند تحریم های گذشته کارساز نخواهد بود و ایران این مرحله را هم پشت سر خواهد گذاشت و دولت آمریکا آب در هاون می کوبد، و جنگ اقتصادی نمی تواند جمهوری ایران را تحت الشعاع قرار دهد.